

Znak pisma: NMM/E-ZP/~~1467~~/2016/CKWS

Gdańsk, dnia 11.02.2016 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: dostawę wyposażenia Centrum Konserwacji Wraków Statków wraz z Magazynem Studyjnym w Tczewie – etap czwarty, znak sprawy ZP/17/PN/CKWS/16.*

**WYJAŚNIENIA/ZMIANA SIWZ**

I. Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) udziela wyjaśnień w związku z zadanymi pytaniami:

**Pytanie 1**

Jako uczestnik postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego jw., zwracamy się z prośbą – zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 wraz z późniejszymi zmianami) oraz w nawiązaniu do zapisu rozdziału 4 SIWZ – o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie dotyczącym: 1. W rozdziale 9 SIWZ – opis kryteriów Zamawiający określa, iż okres gwarancji waga kryterium 40%, a zaoferowany okres gwarancji nie może być krótszy niż 24 m-cy natomiast Zamawiający nie podaje maksymalnego okresu gwarancji. Nie podając tej informacji Zamawiający naraża się na złożenie ofert przez oferentów, którzy zamierzają zakończyć działalność w ciągu np. 2-3 lat a podadzą okres gwarancji 60 czy 100 lat. Poprzez podanie takiego okresu gwarancji oferent nawet przy wysokiej cenie na w/w zadanie otrzyma maksymalną ilość punktów i spowoduje iż to jego oferta zostanie wybrana, a Zamawiający po zamknięciu firmy przez oferenta nie będzie w stanie wyegzekwować gwarancji. Proszę więc o wskazanie realnego dla Wykonawców maksymalnego okresu wymaganej gwarancji. Prosimy o jak najszybsze zajęcie stanowiska w powyższej kwestii.

**Odpowiedź:**

**Przytoczone zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**W dotychczasowej praktyce stosowania przez Zamawiającego kryteriów ceny i długości gwarancji i rękojmi nie wystąpiły sytuacje opisane przez Wykonawcę. Zamawiający zabezpieczył dochodzenie swoich praw wynikających z gwarancji i rękojmi przez okres zaoferowany w ofertach Wykonawców m. in. poprzez uregulowanie stosownych kwestii we wzorach umów oraz zastosowanie instytucji zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż dysponuje ograniczonymi środkami finansowymi na realizację przedmiotowego zamówienia, więc w przypadku przekroczenia przez oferty kwot jakie**

Projekt Centrum Konserwacji Wraków Statków wraz z Magazynem Studyjnym w Tczewie - budowa infrastruktury kultury

Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku

Wsparcie udzielone z funduszy norweskich i funduszy EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, oraz środków krajowych.

**Zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia powstanie przesłanka do unieważnienia postępowania w odpowiednim zakresie.**

**Pytanie 2 (Dotyczy części I zamówienia)**

W poz. 4, 5, 32 i poz. Nienumerowanej po 31 – krzesło konferencyjne na ramie na 4 nogach Zamawiający opisuje, że rama krzesła może być alu lub chrom. Czy Zamawiający dopuści, żeby nogi krzesła były również alu lub chromowane?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3 (Dotyczy części I zamówienia)**

W opisie przedmiotu zam. cz. I między poz. 31 a 32 opisane są krzesła konferencyjne na ramie na 4 nogach – 4 szt. w opisie jest:

- tapicerowane (kolor ciemnoszary);
- siedzisko i oparcie sklejkowe, posiadające odporność na ścieranie oraz posiadające pozytywny atest na trudnopalność: (próba na papierosa i zapałkę) poparty odpowiednim dokumentem wydanym przez uprawniony do tego organ certyfikujący;

Czy Zamawiający wymaga, aby siedzisko było sklejkowe czy tapicerowane? Jeśli krzesło ma być tapicerowane, to czy Zamawiający dopuści, aby plecy oparcia były pokryte osłoną z tworzywa sztucznego lub tapicerowane?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza rozwiązanie: tapicerowane siedzisko i sklejkowe oparcie.**

**Pytanie 4 (Dotyczy części I zamówienia)**

Poz. Nr 3 – krzesło tapicerowane obrotowe.

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający podaje m.in. informacje:

- wymiar krzesła: 57 x 60 x 83 (wymagane wymiary krzesła +/-5%)...;
- fotel biurowy z funkcją regulacji wysokości (do 100 cm) oraz odchylaniem;...
- plecy oparcia pokryte plastikową osłoną lub tapicerowane; ...
- podstawa krzesła – metalowa, pomalowana proszkowo na kolor alu o średnicy zewnętrznej ok. 693 mm, wyposażona w samohamowne kółka do powierzchni dywanowych fi 65;

Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy w pozycji określającej wymiary krzesła nie wkraść się błąd?, powyższe wymiary odpowiadają wymiarom krzesła stacjonarnych, poniżej Zamawiający podaje informację, że krzesła mają mieć regulację wysokości do 100 cm, a szerokość podstawy jezdnej krzesła ma mieć szerokość ok. 693 mm.
2. Proszę o sprecyzowanie czy plecy oparcia mają mieć plastikową osłoną czy mają być tapicerowane. Powyższe informacje mają istotny wpływ na cenę i wybór odpowiedniego modelu krzesła obrotowego.

**Odpowiedź:**

- 1. Zamawiający dopuszcza zwiększenie wymiarów do uzyskania gabarytu krzesła obrotowego. Regulacja wysokości siedziska do wymiaru 100 cm od podłoża. Szerokość podstawy jezdnej krzesła – śr. Ok. 693 mm.**
- 2. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia - plecy oparcia pokryte plastikową osłoną lub tapicerowane**

**Pytanie 5 (Dotyczy części I zamówienia)**

poz. 4 – krzesło konferencyjne z podłokietnikiem i poz. 32 – krzesło konferencyjne bez podłokietnika  
Proszę o podanie informacji mających wpływ na cenę krzesel:

1. Czy stelaż krzesła ma być w kolorze chrom czy alu? – w dalszej części Zamawiający pisze o 4 chromowanych nogach – co wskazywałoby na to, że stelaż ma być również w kolorze chrom.
2. Proszę o sprecyzowanie w jakiej formie ma być wytapicerowane krzesło, opcje do wyboru to: siedzisko i oparcie z tapicerowaną nakładką (tył oparcia jest z widoczną sklejką), lub przód krzesła w całości tapicerowany (tył oparcia jest w widoczną sklejką) lub krzesło w całości tapicerowane.
3. W zaprezentowanym modelu (wg rys. poglądowego)- podłokietniki występują tylko z nakładką PU – czy Zamawiający dopuści taki podłokietnik (zgodnie z SIWZ), ale bez możliwości wyboru podłokietnika z litego drewna bejcowanego lub lakierowanego?

**Odpowiedź:**

- 1. Zamawiający dopuszcza stelaż i nogi w kolorze chrom lub alu.**
- 2. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie: tapicerowane siedzisko i sklejkowe oparcie.**
- 3. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia - podłokietniki z nakładkami z tworzywa sztucznego lub litego drewna bejcowanego lub lakierowanego.**

**Pytanie 6 (Dotyczy części I zamówienia)**

poz. 5 - krzesło konferencyjne z blatem ruchomym

Czy Zamawiający oczekuje dostawy krzesel o wyglądzie i wymiarach zgodnych z zaprezentowanym rysunkiem poglądowym?

Proszę o podanie informacji mających wpływ na cenę krzesel:

1. Czy stelaż krzesła ma być w kolorze chrom czy alu? w dalszej części Zamawiający pisze o 4 chromowanych nogach – co wskazywałoby na to, że stelaż ma być również w kolorze chrom.
2. Proszę o sprecyzowanie w jakiej formie ma być wytapicerowane krzesło, opcje do wyboru to: siedzisko z tapicerowaną nakładką (tył oparcia jest z widoczną sklejką), lub siedzisko i oparcie z tapicerowanymi nakładkami (tył oparcia jest w widoczną sklejką). Powyższe krzesło jest krzesłem sklejkowym, w którym nie ma możliwości wykonania na plecach oparcia osłony z tworzywa sztucznego oraz nie występuje tutaj wersja z tapicerowanymi plecami oparcia.
3. W zaprezentowanym modelu (wg rys. poglądowego)- podłokietniki występują tylko ze sklejki, czy Zamawiający zaakceptuje brak wyboru podłokietnika?

**Odpowiedź:**

**Rysunek ma charakter wyłącznie poglądowy. Decydujące znaczenie ma pisemny opis przedmiotu zamówienia, z którym spójny winien być asortyment zaoferowany przez Wykonawcę.**

- 1. Zgodnie z wcześniej udzielonymi odpowiedziami.**
- 2. Zgodnie z wcześniej udzielonymi odpowiedziami.**
- 3. Zgodnie z wcześniej udzielonymi odpowiedziami.**

Projekt Centrum Konserwacji Wraków Statków wraz z Magazynem Studyjnym w Tczewie - budowa infrastruktury kultury

Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku

Wsparcie udzielone z funduszy norweskich i funduszy EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, oraz środków krajowych.

**Pytanie 7 (Dotyczy części I zamówienia)**

poz. nr 31 – krzesło konferencyjne na ramie na 4 nogach.

Proszę o sprecyzowanie czy krzesło ma być krzesłem sklejkowym czy tapicerowanym? Opis krzesła w tej pozycji wzajemnie się wyklucza. Krzesła te nie posiadają pleców oparcia pokrytych osłoną z tworzywa sztucznego. Czy Zamawiający zaakceptuje krzesło zgodne z rys. poglądowym wykonane w całości (siedzisko i oparcie) ze sklejki bez maskownicy z tworzywa sztucznego?

Czy tak jak w poprzednich krzesłach stelaż krzesła ma być w kolorze chrom, co sugeruje zapis o 4 chromowanych nogach?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza rozwiązania analogiczne do zawartych we wcześniejszych odpowiedziach.**

**Pytanie 8 (Dotyczy części I zamówienia)**

poz. nr 33 – montowane szafki ubraniowe

W opisie przedmiotu zamówienia widnieją zapis: szafy ubraniowe z blachy stalowej 400 mm w wewnętrzną ścianką działową oddzielającą brudne i czyste ubrania.

Wg posiadane wiedzy szafki metalowe ubraniowe wykonuje się z blachy stalowej o grubości od 0,6 – 0,8 do 1 mm, czy 400 mm odnosi się do szerokości szafki?

**Odpowiedź:**

**400 mm określa szerokość szafki.**

**Pytanie 9 (Dotyczy części I zamówienia)**

poz. Nr 36 – szafka kuchenna do zabudowy zmywarki.

Czy zmywarka jest również elementem wyposażenia w pakiecie meblowym do zakupu przez Wykonawcę, jeśli tak to proszę o podanie minimalnych parametrów oczekiwanej zmywarki.

**Odpowiedź:**

**Nie, dostawa zmywarki nie jest objęta przedmiotowym zamówieniem.**

**Pytanie 10 (Dotyczy części I zamówienia)**

poz. nr 37 – szafka zlewozmywakowa stojąca – S7

Czy zakup zlewozmywaka i baterii leży po stronie wykonawcy pakietu meblowego, jeśli tak to proszę o podanie parametrów zlewozmywaka i baterii.

Z załączonego rysunku zabudowy kuchennej wynika, że Zamawiający oczekuje zlewozmywaka 2 komorowego z ociekaczem. Szafka pod zlewozmywak ma szerokość 80 cm, natomiast wspomniany zlewozmywak ma szerokość ok. 120 cm. Jednocześnie nie można zamontować 2-komorowego zlewozmywaka z ociekaczem na szafce z zabudowaną zmywarką (jak wskazuje projekt zabudowy z załącznika nr 2)

**Odpowiedź:**

**Dostawa zlewozmywaka i baterii nie jest objęta przedmiotowym zamówieniem.**

Projekt Centrum Konserwacji Wraków Statków wraz z Magazynem Studyjnym w Tczewie - budowa infrastruktury kultury

Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku

Wsparcie udzielone z funduszy norweskich i funduszy EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, oraz środków krajowych.

**Pytanie 11 (Dotyczy części I zamówienia)**

poz. Nr 39 – szafka do zabudowy lodówki – 5 9

Proszę o informację czy zakup lodówki leży po stronie Wykonawcy. Jeśli tak proszę o podanie parametrów oczekiwanego urządzenia.

**Odpowiedź:**

**Dostawa lodówki nie jest objęta przedmiotowym zamówieniem.**

**Pytanie 12 (Dotyczy części I zamówienia)**

dot. opisu zabudowy kuchennej.

W szafce do zabudowy zmywarki, szafki z szufladami, z szafce ze zlewozmywakiem, oraz w szafce do zabudowy lodówki (wszystkie o wysokości 85 cm), nie ma możliwości zamontowania min. 2 półek konstrukcyjnych wyposażonych w system zapobiegający ich wypadnięciu lub wyszarpnięciu z możliwością regulacji w 5 pozycjach. Proszę o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Opis „szafa posiada min. 2 półki konstrukcyjne wyposażone w system zapobiegający ich wypadnięciu, lub wyszarpnięciu z możliwością regulacji w 5 pozycjach, co 32 mm, wszystkie krawędzie półek oklejone obrzeżem” dotyczy szafki z szufladami (poz.39), szafki kuchennej stojącej (poz. 40) i szafek wiszących (poz. 41, 42, 44) Jednocześnie Zamawiający dopuszcza inne stabilne, mocne i trwałe rozwiązanie dla całej zabudowy kuchennej.**

**Pytanie 13 (Dotyczy części I zamówienia)**

W poz. 4, 5 i 32 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zezwala, aby tapicerowane było tylko siedzisko krzesła. Przy tym typie tapicerowania kubetek siedziska jest ze sklejki, a plecy siedziska są nietapicerowane. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści, aby zewnętrzna strona oparcia krzesła z poz. 4, 5 i 32 były ze sklejki (nietapicerowane)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza rozwiązanie: tapicerowane siedzisko i sklejkowe oparcie.**

**Pytanie 14**

Pytanie dotyczące pakietu 8 poz. 33 Podnośnik masztowy przepychany.

Czy Zamawiający dopuszcza zasilanie sieciowe 230V.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza zasilanie sieciowe 230V.**

**Pytanie 15**

Zwracam się z prośbą zwiększenia terminu realizacji w przetargu na: "Dostawę wyposażenia Centrum Konserwacji Wraków Statków wraz z Magazynem Studyjnym w Tczewie" – etap czwarty w części III (h) punk 24 -Wanna na olej do hartowania, ponieważ termin realizacji takiej wanny jest do 16 tyg co mija się z dostawą, realizacją(montażem).

Projekt Centrum Konserwacji Wraków Statków wraz z Magazynem Studyjnym w Tczewie - budowa infrastruktury kultury

Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku

Wsparcie udzielone z funduszy norweskich i funduszy EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, oraz środków krajowych.

**Odpowiedź:**

**Termin realizacji zamówienia pozostaje bez zmian.**

II. Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację opisu przedmiotu zamówienia dotyczącego pakietu 1, zmianie ulegają:

- SIWZ cz. IIIa\_opis przedmiotu zamówienia - pakiet 1,
- SIWZ cz. IIIa\_opis przedmiotu zamówienia - pakiet 1\_CZĘŚĆ OPISOWA,

zgodnie ze zmodyfikowaną treścią części III a SIWZ, załączoną do niniejszego pisma.

Wykonawcy składający oferty dotyczące pakietu 1 zobligowani są do wypełnienia zmodyfikowanego formularza asortymentowo-cenowego.

Z poważaniem

Z CAŁYMI  
Dz. administracyjno-technicznych  
Narodowego Muzeum Morskiego  
w Gdańsku  
*Szymon Kulas*  
Szymon Kulas